
3. 12. 2010 
 

DOTAZY UCHAZEČŮ 2 

Dotaz 9 

V zadávací dokumentaci v kapitole 4. Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky je požadováno 

mimo jiné: v odst. 4.1 Zpracování plánu péče s náležitostmi dle §38 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. a 

§1 a násl. vyhlášky č. 60/2008 Sb. a v odst. 4.2 Zpracování návrhu na vyhlášení zvláště chráněného 

území (evropsky významné lokality) dle §40 zákona č. 114/1992 Sb. a §4 a násl. vyhlášky č. 60/2008 

Sb., v této souvislosti v odstavci 7.2 Profesní kvalifikační předpoklady dle §54 zákona pod písmenem 

c) je vypsaná odborná způsobilost pouze na provádění geodetických prací, rozumíme správně, že pro 

požadovaný předmět plnění dle odstavců 4.1 a 4.2 není požadována příslušná odborná způsobilost? 

Pokud je odbornost vyžadována, prosíme o vymezení požadovaných oprávnění v profesních 

kvalifikačních předpokladech. Pokud není odbornost vyžadována, má být součástí nabídky alespoň 

doložení zkušeností uchazeče s prováděním prací uvedených v kapitole 4 odst. 4.1 a 4.2? 

Odpověď 9 

Zpracování plánů péče a návrhů na vyhlášení zvláště chráněných území není vázáno na autorizované 

osoby ve smyslu zákona (zák. č. 114/1992 Sb.,o ochraně přírody a krajiny v platném znění) a 

prováděcích právních předpisů k zákonu. Z tohoto důvodu autorizace zpracovatele plánů péče a 

návrhu na vyhlášení ZCHÚ (ve smyslu § 45i odst. 3 a násl. cit. zákona) - není požadována. Odbornost 

zpracovatelů plánů péče v oblasti ochrany přírody a krajiny se předpokládá, což lze doložit například 

Vámi zmíněným doložením zkušeností uchazeče s prováděním prací uvedených v příslušných 

kapitolách zadávací dokumentace (4.1., 4.2). 

 

Dotaz 10 

Při studiu zadávací dokumentace jsem narazil na některé nesrovnalosti. Nejprve bych se rád zeptal, 

proč je v sumární tabulce kolonka "vyhotovení geometrického plánu", když ve smlouvě o dílo je 

požadován výstup - Záznam podrobného měření změn. 

Odpověď 10 

Pro jednotlivé lokality budou vyhotoveny minimálně záznamy podrobného měření změn ve smyslu 

§76 odst. 1 písm. b) vyhlášky č. 26/2007 Sb. Pro lokality, u kterých dojde k rozdělení stávajícího 

pozemku, bude nezbytné zpracování geometrického plánu (lze předpokládat u většiny území 

připravovaných k  vyhlášení jako území zvláště chráněná - evropsky významné lokality). V Příloze č. 2 

Sumární tabulka lokalit je uvedený popisek „vyhotovení geometrického plánu“ – lze chápat jako 

označení pro geodetické práce na lokalitě souhrnně (záznam, geometrický plán). 

 

Dotaz 11 

Při prověřování údajů z KN jsem zjistil, že některá vyhlašovaná ZChÚ se nacházejí na již existujícím 

rozsáhlejším či menším ChÚ. Jedná se např. o území Zbytka, Dubno - Česká Skalice, Na Plachtě atd. 

Jsou hranice již existujících ChÚ totožné s hranicemi vyhlašovaných ChÚ? Pokud ano, je nutno je 

znovu vytyčovat a označovat dle vyhl. 60/2008 Sb.?  

Odpověď 11 



3. 12. 2010 
 

V rámci projektu bude třeba nově vytyčit i označit v terénu hranice všech nově vyhlašovaných 

chráněných území - evropsky významných lokalit  dle vyhl. 60/2008 Sb. Současné označení hranic 

stávajících chráněných území nemusí již odpovídat skutečnému stavu na lokalitě.  

 


